



Punkt 3.

Godkendelse af ansøgning til puljen "Motion og fællesskab på recept"

2019-078967

Sundheds- og Kulturforvaltningen og Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Kulturudvalget og Beskæftigelsesudvalget godkender ansøgningen til puljen "Motion og fællesskab på recept".

Beslutning:

Godkendt.



Sagsbeskrivelse

Sundheds- og Ældreministeriet og Beskæftigelsesministeriet har i samarbejde udmeldt puljen "Motion og fælles på recept". Der er afsat 21,7 mio. kr. til ansøgningspuljen på finansloven. Initiativet er igangsat som led i satspuljeaftalen for 2019. Formålet med puljen er at yde støtte til forsøg med brug af idræt som led i sundheds- og beskæftigelsesfremmende indsatser.

Baggrund

Formål

Puljens formål er, at borgere styrker deres fysiske og mentale sundhed samt oplever positive beskæftigelsesresultater som følge af brug af foreningsidræt som led i en sundheds-, beskæftigelses- og/eller fastholdelsesindsats. Formålet er ligeledes at indsamle viden om, hvordan fysisk aktivitet og foreningsfællesskab kan integreres som supplerende led i sundheds- eller beskæftigelsesindsatser.

Målet er, at 20 % af deltagerne kommer i beskæftigelse eller uddannelse og 75 % gennemfører projektet.

Målgruppe

- Borgere, der er i særlig risiko for udvikling af livsstilssygdomme som fx diabetes type 2, hjertekarsygdomme og muskel- og skeletlidelser, herunder borgere uden for arbejdsmarkedet samt borgere, der er i risiko for nedslidning på arbejdsmarkedet.
- Borgere, hvor fysisk aktivitet i foreningsfællesskaber, kan indgå som led i et behandlings- og rehabiliteringsforløb eller bidrage til tilknytning og fastholdelse på arbejdsmarkedet.

Projektperiode

Puljen kan ansøges af kommuner og projektperioden er fra 1. december 2019 til 1. december 2022.

Projektets kernelementer

Projektet opererer med tre kernelementer med henblik på at opnå større viden om, hvordan de tilsammen kan bidrage til, at flere borgere opnår en styrket fysisk og mental sundhed, samt en styrket tilknytning til arbejdsmarkedet. De tre kernelementer er følgende:

- Samarbejdsmodeller på tværs af sundheds- og beskæftigelsesområdet
- Målrettede aktiviteter i idrætsforeninger
- Inddragelse af borgere med henblik på styrket sundhed

Aalborg Kommunes ansøgning

Sundheds- og Kulturforvaltningen og Jobcenter Aalborg har i fællesskab udarbejdet ansøgningen til puljen. Projektets titel er "Forenings- og fritidsvitaminer", og projektet læner sig op ad de gode erfaringer, som Aalborg Kommune har med projektet "Kulturvitaminer".

Projektbeskrivelse

Projektets idé/formål er at skabe bro mellem borgere uden for beskæftigelse og samtidige sundhedsudfordringer. Dette skal ske gennem en 6-8 ugers fokuseret holdintervention. Der ansøges om midler til en centralt ansat koordinator, der skal skabe partnerskaber med idrætsudbydere (særligt foreninger) og åbner døre for borgerne ind i et aktivt motionsfællesskab. Forventeligt vil ca. 300 borgere få gavn af tilbuddet i projektperioden.

Økonomi

	Beløb
Puljemidler	1.960.000 kr.
Medfinansiering	731.680 kr.

Jf. ovenfor søges om tilskud på 1,96 mio. kr. Aalborg Kommunes medfinansiering består af arbejdstid, kampagnemidler og midler til lokaler i form af allerede eksisterende personale og midler i Sundheds- og Kulturforvaltningen og Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen.



Bilag:

Bilag - Budgetskema

Bilag - Ansøgningskema